
ДУМА
КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22 сентября 2022 г. с. Кочубеевское № 445

О внесении изменений в решение Думы Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края первого созыва от 29 октября 2021 года № 301 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», решением Думы Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края первого созыва от 22.01.2021 года № 98 «Об утверждении 
правил благоустройства на территории Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края», Уставом Кочубеевского муниципального округа, Дума 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края первого созыва от 29 октября 2021 года № 301 «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края» 
следующие изменения:

1.1. В разделе I:
1) Пункт 10 изложить в новой редакции:
«Мероприятия по муниципальному контролю в отношении граждан 

осуществляются в соответствии с настоящим Положением»
2) Пункт 5 изложить в новой редакции:
«Мероприятия по муниципальному контролю, предусмотренные настоящим 

Положением, от имени администрации непосредственно осуществляются 
должностными лицами в рамках отведенных полномочий. Перечень должностных 
лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, утверждается 
постановлением администрации Кочубеевского муниципального округа.»

1.2. В разделе II пункт 1.2 изложить в новой редакции:
«учет объектов контроля осуществляется посредством перечня объектов 

контроля, который утверждается постановлением администрации Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края и размещается на официальном 
сайте администрации в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет»»;

1.3. В разделе Ш пункт 1 изложить в новой редакции:



«Система оценки и управления рисками причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностях при осуществлении муниципального контроля в 
сфере благоустройства контроля не применяется в силу части 7 статьи 22 Закона N 
248-ФЗ.»

1.4. Раздел IV «Учет рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям при проведении контрольных (надзорных) мероприятий» - исключить;

1.5. Раздел V. «Осуществление муниципального контроля» изложить в новой 
редакции: «1. При проведении муниципального контроля в сфере благоустройства 
осуществляются следующие контрольные мероприятия:

1) инспекционный визит;
2) рейдовый осмотр;
3) документарная проверка;
4) выездная проверка.
2. Для проведения контрольного мероприятия принимается постановление 

администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края, в 
котором указываются сведения, предусмотренные частью 1 статьи 64 Закона N 
248-ФЗ.

3. Без взаимодействия с контролируемым лицом осуществляются следующие 
контрольные мероприятия (далее - контрольные мероприятия без взаимодействия):

1) наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг 
безопасности);

2) выездное обследование.
4. Контрольные мероприятия без взаимодействия проводятся должностным 

лицом на основании заданий, подписанных уполномоченным органом, включая 
задания, содержащиеся в планах работы.

5. При проведении контрольных мероприятий в рамках осуществления 
муниципального контроля в сфере благоустройства контроля должностное лицо 
имеет право:

1) совершать действия, предусмотренные частью 2 статьи 29 Закона N 248-
ФЗ;

2) использовать для фиксации доказательств нарушений обязательных 
требований фотосъемку, аудио- и (или) видеозапись, если совершение указанных 
действий не запрещено федеральными законами;

6. При организации и проведении контрольных мероприятий в рамках 
осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства должностное 
лицо запрашивает и получает на безвозмездной основе, в том числе в электронной 
форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный 
Правительством Российской Федерации перечень, от иных органов местного 
самоуправления, государственных органов либо подведомственных 
государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в 
распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые 
установлены Правительством Российской Федерации.

7. На контролируемых лиц не может возлагаться обязанность по 
представлению сведений, документов, если иное не предусмотрено федеральными 
законами, а также если соответствующие сведения, документы содержатся в 
государственных или муниципальных информационных ресурсах.



8. Должностное лицо в соответствии со статьей 32 Закона N 248-ФЗ может 
привлекать на добровольной основе свидетеля, которому могут быть известны 
какие-либо сведения о фактических обстоятельствах, имеющих значение для 
принятия решения при проведении контрольного мероприятия.

9. Должностное лицо в соответствии со статьей 34 Закона N 248-ФЗ может 
привлекать для совершения отдельных контрольных действий специалистов, 
обладающих специальными знаниями и навыками, необходимыми для оказания 
содействия уполномоченному органу, в том числе при применении технических 
средств.

10. Свидетелям, специалистам возмещаются расходы, понесенные ими в связи 
с участием в контрольных мероприятиях, в случае, если порядок возмещения 
расходов установлен федеральным законом о виде муниципального контроля.

11. В случае если проведение контрольного мероприятия оказалось 
невозможным в связи с отсутствием контролируемого лица по месту нахождения 
(осуществления деятельности), либо в связи с фактическим неосуществлением 
деятельности контролируемым лицом, либо в связи с иными действиями 
(бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения 
или завершения контрольного мероприятия, должностное лицо составляет акт о 
невозможности проведения контрольного мероприятия с указанием причин и 
информирует контролируемое лицо о невозможности проведения контрольного 
мероприятия в порядке, предусмотренном частями 4 и 5 статьи 21 Закона N 248- 
ФЗ. В этом случае должностное лицо вправе совершить контрольные действия в 
рамках указанного контрольного мероприятия в любое время до завершения 
проведения контрольного мероприятия.

12. При проведении контрольных мероприятий и совершении контрольных 
действий, которые должны проводиться в присутствии контролируемого лица либо 
его представителя, присутствие контролируемого лица либо его представителя 
обязательно, за исключением проведения контрольных мероприятий, совершения 
контрольных действий, не требующих взаимодействия с контролируемым лицом.

В случаях отсутствия контролируемого лица либо его представителя, 
предоставления контролируемым лицом информации в уполномоченный орган о 
невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия 
контрольные действия совершаются, если оценка соблюдения обязательных 
требований при проведении контрольного мероприятия может быть проведена без 
присутствия контролируемого лица, а контролируемое лицо было надлежащим 
образом уведомлено о проведении контрольного мероприятия.

13. Случаями, при наступлении которых гражданин, индивидуальный 
предприниматель, организация, являющиеся контролируемыми лицами, вправе 
представить в уполномоченный орган информацию о невозможности присутствия 
при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение 
контрольного мероприятия переносится уполномоченным органом на срок, 
необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного 
обращения индивидуального предпринимателя, гражданина, организации в 
уполномоченный орган, являются:

1) болезнь;
2) нахождение в служебной командировке;
3) нахождение за пределами Российской Федерации;
4) административный арест;



5) избрание в отношении подозреваемого в совершении преступления 
физического лица меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем 
поведении, запрете определенных действий, заключения под стражу, домашнего 
ареста.

14. Контрольное мероприятие может быть начато после внесения в единый 
реестр контрольных мероприятий сведений (далее - ЕРКНМ), в соответствии с 
Правилами формирования и ведения ЕРКНМ, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 N 604 "Об утверждении 
Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) 
мероприятий и о внесении изменения в Постановление Правительства Российской 
Федерации от 28 апреля 2015 г. N 415".

15. Проведение контрольного мероприятия, не включенного в ЕРКНМ, 
является нарушением требований к организации и осуществлению 
муниципального контроля в сфере благоустройства и подлежит отмене, в том 
числе результаты такого мероприятия признаются недействительными.

16. Муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется без 
проведения плановых контрольных мероприятий. Внеплановые контрольные 
мероприятия могут проводиться только по согласованию с органами прокуратуры.

17. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о 
проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия 
контрольным (надзорным) органом установлены индикаторы риска нарушения 
обязательных требований, указанные в Приложении N 2.

18. В день подписания решения о проведении внепланового контрольного 
мероприятия в целях согласования его проведения уполномоченный орган 
направляет в орган прокуратуры сведения о внеплановом контрольном 
мероприятии с приложением копии решения о проведении внепланового 
контрольного мероприятия и документов, которые содержат сведения, 
послужившие основанием для его проведения.

19. Если основанием для проведения внепланового контрольного мероприятия 
являются сведения о непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям, уполномоченный орган для принятия неотложных 
мер по ее предотвращению и устранению приступает к проведению внепланового 
контрольного мероприятия незамедлительно (в течение двадцати четырех часов 
после получения соответствующих сведений) с извещением об этом органа 
прокуратуры по месту нахождения объекта контроля посредством направления в 
тот же срок документов, предусмотренных настоящим Положением.

20. При проведении контрольного мероприятия, предусматривающего 
взаимодействие с контролируемым лицом (его представителем) в месте 
осуществления деятельности контролируемого лица, контролируемому лицу (его 
представителю) должностным лицом предъявляются служебное удостоверение, 
заверенная печатью бумажная копия либо решение о проведении контрольного 
мероприятия в форме электронного документа, подписанного квалифицированной 
электронной подписью, а также сообщается учетный номер контрольного 
мероприятия в ЕРКНМ.

21. Контрольные мероприятия, за исключением контрольных мероприятий без 
взаимодействия, могут проводиться только путем совершения должностным лицом 
и лицами, привлекаемыми к проведению контрольного мероприятия, следующих 
контрольных действий:



1) осмотр;
2) опрос;
3) получение письменных объяснений;
4) истребование документов;
5) инструментальное обследование.
22. Инспекционный визит проводится в порядке, установленном статьей 70 

Закона N 248-ФЗ. В ходе инспекционного визита могут совершаться следующие 
контрольные действия:

1) осмотр;
2) опрос;
3) получение письменных объяснений;
4) инструментальное обследование;
5) истребование документов, которые в соответствии с обязательными

требованиями должны находиться в месте нахождения (осуществления 
деятельности) контролируемого лица (его филиалов, представительств,
обособленных структурных подразделений) либо объекта контроля.

23. Срок проведения инспекционного визита в одном месте осуществления 
деятельности либо на одном производственном объекте (территории) не может 
превышать один рабочий день.

24. Рейдовый осмотр проводится в порядке, установленном статьей 71 Закона 
N 248-ФЗ. В ходе рейдового осмотра могут совершаться следующие контрольные 
действия:

1) осмотр;
2) опрос;
3) получение письменных объяснений;
4) истребование документов;
5) инструментальное обследование.
25. В случае если в результате рейдового осмотра были выявлены нарушения 

обязательных требований, инспектор на месте составляет акт в отношении каждого 
контролируемого лица, допустившего нарушение, отдельный акт, содержащий 
информацию в отношении всех результатов контроля, не оформляется.

26. Срок проведения рейдового осмотра не может превышать десять рабочих 
дней. Срок взаимодействия с одним контролируемым лицом в период проведения 
рейдового осмотра не может превышать один рабочий день.

27. Документарная проверка проводится в порядке, установленном статьей 72 
Закона N 248-ФЗ. В ходе документарной проверки могут совершаться следующие 
контрольные действия:

1) получение письменных объяснений;
2) истребование документов.
28. Срок проведения документарной проверки не может превышать десять 

рабочих дней. В указанный срок не включается период с момента направления 
уполномоченным органом контролируемому лицу требования представить 
необходимые для рассмотрения в ходе документарной проверки документы до 
момента представления указанных в требовании документов в уполномоченный 
орган, а также период с момента направления контролируемому лицу информации 
уполномоченного органа о выявлении ошибок и (или) противоречий в 
представленных контролируемым лицом документах либо о несоответствии 
сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в



имеющихся у уполномоченного органа документах и (или) полученным при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства контроля, и 
требования представить необходимые пояснения в письменной форме до момента 
представления указанных пояснений в уполномоченный орган .

29. Выездная проверка проводится в порядке, установленном статьей 73 
Закона N 248-ФЗ. В ходе выездной проверки могут совершаться следующие 
контрольные действия:

1) осмотр;
2) опрос;
3) получение письменных объяснений;
4) истребование документов;
5) инструментальное обследование.
30. Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабочих 

дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок 
взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать 
пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия 
(за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является 
наступление события, указанного в программе проверок и которая для 
микропредприятия не может продолжаться более сорока часов). Срок проведения 
выездной проверки в отношении организации, осуществляющей свою деятельность 
на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается 
отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному 
подразделению организации или производственному объекту.

31. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторингом 
безопасности) проводится без взаимодействия с контролируемым лицом в 
соответствии со статьей 74 Закона N 248-ФЗ.

Выявленные в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований 
(мониторинга безопасности) сведения о причинении вреда (ущерба) или об угрозе 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям направляются главе 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края для принятия 
решений в соответствии со статьей 60 Закона N 248-ФЗ.

32. Выездное обследование проводится без взаимодействия с 
контролируемым лицом и без его информирования в порядке, установленном 
статьей 75 Закона N 248-ФЗ.

В ходе выездного обследования инспектор может осуществлять осмотр 
общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом лиц) 
производственных объектов.

33. Срок проведения выездного обследования одного объекта (нескольких 
объектов, расположенных в непосредственной близости друг от друга) не может 
превышать один рабочий день.»

1.6. Раздел V. «Результаты контрольного мероприятия»
изложить в новой редакции: «1. Результатами контрольного мероприятия 

являются оценка соблюдения контролируемым лицом обязательных требований, 
создание условий для предупреждения нарушений обязательных требований и 
(или) прекращения их нарушений, восстановление нарушенного положения, 
направление уполномоченным органам или должностным лицам информации для 
рассмотрения вопроса о привлечении к ответственности и (или) применение мер, 
предусмотренных пунктом 2 части 2 статьи 90 Закона N 248-ФЗ.



2. По окончании проведения контрольного мероприятия составляется акт 
контрольного мероприятия (далее - акт). В случае если по результатам проведения 
такого мероприятия выявлено нарушение обязательных требований, в акте 
указывается, какое именно обязательное требование нарушено, каким 
нормативным правовым актом и его структурной единицей оно установлено. В 
случае устранения выявленного нарушения до окончания проведения контрольного 
мероприятия в акте указывается факт его устранения. Документы, иные материалы, 
являющиеся доказательствами нарушения обязательных требований, в том числе 
заполненные при проведении контрольного мероприятия проверочные листы, 
приобщаются к акту.

3. Оформление акта производится на месте проведения контрольного 
мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия.

4. Акт контрольного мероприятия, проведение которого было согласовано 
органами прокуратуры, направляется в органы прокуратуры посредством ЕРКНМ 
непосредственно после его оформления.

Результаты контрольного мероприятия, содержащие информацию, 
составляющую государственную, коммерческую, служебную или иную 
охраняемую законом тайну, оформляются с соблюдением требований, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. Документы, оформляемые должностным лицом при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства, а также специалистами, 
привлекаемыми к проведению контрольных мероприятий, составляются в форме 
электронного документа и подписываются усиленной квалифицированной 
электронной подписью, с учетом особенностей, предусмотренных пунктом 94 
настоящего Положения.

6. В случае выявления при проведении контрольного мероприятия нарушений 
обязательных требований контролируемым лицом должностное лицо в пределах 
полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязан:

1) выдать после оформления акта контрольного мероприятия 
контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений с 
указанием разумных сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по 
предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, а 
также других мероприятий, предусмотренных федеральным законом о виде 
контроля;

2) незамедлительно принять предусмотренные законодательством Российской 
Федерации меры по недопущению причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям или прекращению его причинения вплоть до обращения в суд с 
требованием о запрете эксплуатации (использования) зданий, строений, 
сооружений, помещений, оборудования, транспортных средств и иных подобных 
объектов и о доведении до сведения граждан, организаций любым доступным 
способом информации о наличии угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям и способах ее предотвращения в случае, если при проведении 
контрольного мероприятия установлено, что деятельность гражданина, 
организации, владеющих и (или) пользующихся объектом контроля, эксплуатация 
(использование) ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, 
транспортных средств и иных подобных объектов, выполняемые работы, 
оказываемые услуги представляют непосредственную угрозу причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям или что такой вред (ущерб) причинен;



3) при выявлении в ходе контрольного мероприятия признаков преступления 
или административного правонарушения направить соответствующую 
информацию в государственный орган в соответствии со своей компетенцией или 
при наличии соответствующих полномочий принять меры по привлечению 
виновных лиц к установленной законом ответственности;

4) принять меры по осуществлению контроля за устранением выявленных 
нарушений обязательных требований, предупреждению нарушений обязательных 
требований, предотвращению возможного причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям;

5) рассмотреть вопрос о выдаче рекомендаций по соблюдению обязательных 
требований, проведении иных мероприятий, направленных на профилактику 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.»

1.7. Раздел VIII. «Оценка результативности и эффективности деятельности 
контрольного органа» изложить в новой редакции:

«1. Оценка результативности и эффективности деятельности 
уполномоченного органа администрации, осуществляется на основе системы 
показателей результативности и эффективности муниципального контроля в сфере 
благоустройства.

2. В систему показателей результативности и эффективности деятельности 
уполномоченного органа администрации входят:

1) ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства;
2) индикативные показатели муниципального контроля в сфере 

благоустройства.
3. Ключевые показатели осуществления муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края и их целевые значения, индикативные показатели 
установлены в приложении N 1 к настоящему Положению.

4. Уполномоченный орган администрации ежегодно осуществляет подготовку 
доклада об муниципальном контроле в сфере благоустройства с учетом 
требований, установленных Законом N 248-ФЗ.»

1.8. Дополнить разделом IX «Переходные положения»
«1. До 31 декабря 2023 года подготовка Управлением в ходе осуществления 

муниципального контроля в сфере благоустройства документов, информирование 
контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами Управления 
действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с 
контролируемыми лицами осуществляются на бумажном носителе.»

1.9. Приложение 1, изложить в новой редакции: «Ключевые показатели 
муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения, 
индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства 
Кочубеевского муниципального округа:

1. Ключевые показатели и их целевые значения:
1) доля устраненных нарушений от числа выявленных нарушений 

обязательных требований, в результате чего была снята угроза причинения вреда 
охраняемым законом ценностям, - 90%;

2) доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен 
вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, выявленные в результате 
проведения контрольного мероприятия, от общего числа проверенных субъектов - 
10%.



2. Индикативные показатели:
1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за 

отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на 

основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным 
индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта 
контроля от таких параметров за отчетный период;

3) общее количество контрольных мероприятий, с взаимодействием, 
проведенных за отчетный период;

4) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду 
контрольного мероприятия, проведенных за отчетный период;

5) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных 
требований, объявленных за отчетный период;

6) количество контрольных мероприятий по результатам которых выявлены 
нарушения обязательных требований, за отчетный период;

7) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены 
дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам 
контрольных мероприятий, за отчетный период;

9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании 
проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 
согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами 
прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

11) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного 
периода;

12) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
13) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых 

проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;
14) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействия) должностных лиц уполномоченного органа, осуществляющего 
муниципальный контроль в сфере благоустройства, направленных 
контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

15) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 
(бездействия) должностных лиц администрации Кочубеевского муниципального 
округа Ставропольского края, осуществляющего муниципальный контроль в сфере 
благоустройства, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по 
которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный 
период;

16) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым 
нарушением требований к организации и осуществлению муниципального 
контроля в сфере благоустройства и результаты которых были признаны 
недействительными и (или) отменены, за отчетный период.»



1.10. Приложение 2, изложить в новой редакции: «Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства в Кочубеевском 
муниципальном округе :

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в 
Кочубеевском муниципальном округе Ставропольского края являются:

1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края;

2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, 
граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), 
которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства 
территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края о и 
рисках причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в 
установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений 
обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.»

2. Официально опубликовать настоящее решение в печатном издании органов 
местного самоуправления Кочубеевского муниципального округа Ставропольского 
края - муниципальной газете «Вестник Кочубеевского муниципального района» и 
разместить на официальном сайте администрации Кочубеевского муниципального 
округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
Думы Кочубеевского муниципального округа по бюджету, экономической 
политике, налогам, собственности и инвестициям и комиссию по законности и 
местному самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования). -  ' ^

Г лава Кочубеевского 
муниципального округа 
Ставропольского края

Председатель Думы Кочубеевск01 
муниципального округа 
Ставропольского края Л.В. Елфинова

А.П. Клевцов


